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Ordförande har ordet.  

 

Ä N T L I G E N! 

Trodde Ni ja! Passa Er! Vi skall inte dra någon 
lättnadens suck och inbilla oss att pandemin är över. I 
skrivande stund har just miljonstaden Shanghai stängt 
ner halva staden. Pandemin har där blossat upp på 
nytt. 

Men visst går vi mot ljusare tider. Både vad det 
gäller våren och covid. Hela livet ler dock inte. Tag som 
exempel styrelsen i vår förening. Där skall vi enligt 
gällande stadgar vara sju ledamöter och två 
suppleanter. I dagsläget är vi totalt endast fem 
ledamöter istället för nio. I och för sig en ”gò gäng”, 
men ändå för få. Det är inte någon stor arbetsuppgift 
men visst skulle det underlätta om vi var fler. Det skulle 
vara ”gôtt” med ett par nya glada ansikten. Nåja, de 
behöver inte vara glada, men gärna vara med ändå. 

En tanke som slår mig. I landet i stort är det ju så att 
kvinnorna brukar överleva sina gubbar (i de flesta fall) 
men inte i vår förening. Hos oss verkar det vara tvärt 
om. Kvinnorna blir allt färre. De vackra trevliga 
damerna blir allt färre medan de sega gubbarna hänger 
med. Kom igen nu Gårda Flickor, damma av Era gamla 
lekkamrater/vänner och andra som Du känner. Tag med 
dem till någon av våra sammankomster, så att de får se 
och höra hur trevliga vi är. Vi skall försöka ordna lite 
underhållning eller informativ information. 

Redaktörerna för GÅRDAFOLKET 
efterlyser alster från den ”gamla goda tiden.” T.ex. vad 
höll tjejerna på med? Hoppade Ni bara rep, tittade på 
filmstjärnor eller drömde Ni om någon Gårda-kille. 
Berätta om vad som hände i Din del av världen. 
Hör av Dig, ”pleace”. 

När jag skriver dessa rader, i slutet av mars, har vi 
nattfrost. Min hulda maka har dock lovat värme. Inte 
bara till mig utan till oss alla 
Hoppas Ni haft en bra sommar så ses vi på våra 
höstmöten. 
Tommy Å. 

 

 

OS Medaljör från Gårda. 
Nu är det dags att presentera en fotbollsspelare som är 
född på Gårda, närmare bestämt på Tomtegatan. Det 
måste vara en GAISare! 
Just det, han hade nr:1 på sitt medlemskort och var 
klubbens första landslagsman med debut 1917. 

Vi har nöjet att 
presentera Fritjof ”Fritte” 
Hillén (1893-1971). Fritjof 
var klubbens största 
stjärna under en följd av 
år. Han deltog i OS Paris 
1924, där Sverige blev 
bronsmedaljörer. 
Insatsen han gjorde 
var imponerande och det 
var snudd på att han 
skulle hamna i 
världslaget! 1928 fick han 

utmärkelsen ”Stor Grabb”. Som kuriosa kan nämnas att 
det fanns ytterligare en spelare i OS-laget som kom från 
våra hemtrakter, Sven Rydell som spelade i ÖIS. 
Wikipedia/Krister Welin 

 

Cykelparkeringskort 1945. 
 
Från Gårdapojken Jan Ove Ahlquist har redaktionen 

fått  ett unikt parkeringstillstånd för cykel utfärdat 
1945.   

 
Jan Ove lämnar följande förklaring till anledningen till 

parkeringstillståndet: 

 
”Vid tillfället gick jag på Gamla Gårdaskolan och 

bodde på Gudmundsgatan 14. För att hinna äta 



hemma på frukostrasten fick jag detta 
cykelparkeringskort daterat 7 april 1945. 
Barnbespisningen (Bamba) låg i bottenvåningen på Nya 
Gårdaskolan (Underåsskolan). Alla barn fick inte äta på 
Barnbespisningen på den tiden. De barn som fick äta 
där var endast de barn som inte kunde gå hem och äta 
eftersom ingen av föräldrarna var hemma.  
Text Jan Ove Ahlquist. 

Redaktionen tackar Jan Ove för detta bidrag. 
 

Gårdalunken under hösten.  
Nu nalkas hösten och det är dags att ta på sig 

promenadskorna igen. Vi startar Gårdalunken tisdagen 
6 september Skatås. Som vanligt utgår vi kl 10.00, efter 
avslutad lunk tar vi en gemensam medhavd fika. 
Fikaplats bestäms vid starten.  

För info: Fr.o.m. 30 juni har vi inte längre tillgång till 
GBK:s klubbstuga. Styrelsen har beslutat att dessa 
pengar kan föreningen använda till andra aktiviteter. 
Varmt välkomna! 
Agneta. 

Hjälp till Ukraina. 
Vår förening har skänkt bidrag för humanitär hjälp till 
det krigsdrabbade Ukraina. Bidraget har skickats till 
hjälporganisationen ”Läkare utan Gränser”. 
Styrelsen. 

 

Årsmötet 23 februari 2022. 
Så var det då dags för årsmöte igen. Förra årsmötet 

blev ju som bekant försenat pga. av pandemin fram till 

1 september. 

Ordförande Tommy Åberg öppnade mötet och 

hälsade alla välkomna. Det var 27 medlemmar 

närvarande. Som ordförande för mötet valdes Tommy 

Åberg och som sekreterare valdes Kenneth Johnsson.  

Någon förändring i styrelsen var inte aktuell 

eftersom sittande styrelse valdes vid årsmötet  

1 september 2021 fram till årsmötet i februari 2023, 

med undantag av Eva Sandqvist (kassören) som valdes 

fram till årsmötet 2024. Den enda förändringen var att 

som revisorer valdes Göran Knutsson som ordinarie 

och Göran Haglund som suppleant. 

En sak som är bekymmersamt är dock att styrelsen 

inte är komplett bemannad. Enligt våra stadgar ska 

styrelsen bestå av sju ordinarie ledamöter och två 

suppleanter. Styrelsen har sedan 1 september bestått 

av endast 5 ledamöter. Vakansen är två ordinarie 

ledamöter och två suppleanter. Valberedning trots ett 

hårt arbete för att få ihop  en komplett styrelse inte 

lyckats att få någon av medlemmarna intresserad. 

Detta kan innebära att stadgarna får omarbetas.  

Mötet avslutades med 

lottdragning, ”gôtt tjôt”, 

lottdragning och sist men 

inte minst kaffe med 

utsökta semlor som vår 
förre sekreterare Ann-Britt Karlsson ombesörjde i 

pentryt innan mötet startade. En eloge och stort tack 

till henne för detta delikata initiativ. 
Kenneth. 

 

Styrelsen fr.o.m 23 febr. 2022 till febr. 

2023. 
 
Ordförande: Tommy Åberg  0707-980085 
 taberg00@gmail.com 
Sekreterare: Kari Johansson 0701-489563 
 kajo1948@gmail.com   
Kassör: eva Sandqvist 0708-606715 
 eva-sandqvist@mhmail.se 
Klubbmästare Krister Welin 0760-358543 
 kristerwelin@hotmail.com 
Arkivarie: Kenneth Johnsson 0702-213773 
 johnsson.ke@telia.com 
Suppleant 1  Vakant 
Suppleant 2  Vakant 
Revisorer:  
Ordinarie Göran Knutsson   

g.knutsson238@gmail.com 
Suppleant Göran Haglund 
Valberedning: 
Hans Carlsson sammankallande  
Dennitz Fredriksson 
Sven Persson 
 

Medlemsmötet 30 mars. 
Medlemsmötet vi 30 mars gick i ordvitsarnas 

tecken. Vid marsmötet räknades 28 medlemmar in för 

ett par timmars ”gôtt tjôt” och trevligt umgänge. 

Vi hade Ulf Benckel på besök 

som pratade om ”Vitsen 

med vitsen. Ulf har började 

2007 med att studera detta 

med ordvitsar. Det har 

resulterat i ett fem böcker i 

ämnet. Han har även en 

blogg i Göteborrrg märk väl 

med tre r. Dessutom finns det ett Instagramkonto ; 

Göteborrrrg (fyra). Den senaste boken har titeln 

”Greatest vits samling” den innefattar c:a 400 ordvitsar 

från Göteborrrrg. 

Ulf förklarade på ett sakligt sätt vad en ordvits, vad 

betecknar en bra vits och vad kan anses som en dålig 

vits. En annan närliggande fråga är också varför 

Göteborg alltid varit förknippad med ordvitsar? Detta 

finns egentligen inget riktigt svar på. Typiskt för 

Göteborg är också att snabbt döpa om namn på 
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byggnader. Ex: Radiohuset ”Synvillan” när byggnaden 

rivits kallades tomten ”Synfältet”. Sedan har vi också 

”Hedendomen”, ”Läppstiftet” ”Elysépalatset, 

Rättscentrumet vid Polishuset ”Rätt nära Ullevi” eller 

”Straffområdet”. 

Humor är ofta något som uppstår när lyssnaren 

förväntar sig något och så händer något helt annat. 

Detta kan uppstå när ord användes som har mer än en 

betydelse. Exempel; ”När skilsmässopapperen är 

undertecknade får båda parter varsitt ex”. 

De mest kända Göteborgska vitsmakarna i modern 

tid kan nämnas Sture Hegerfors, Ingvar Oldsberg och 

Sten Åke Cederhök.  Dåliga vitsar blir det oftast när 

man hittar på ord. 

Ulf avslutar sitt föredrag med några ordvitsar: 

”Varför kallar man det för boxningsring när den är 

fyrkantig, den borde heta slagruta”. ”Varför säger man 

att på våren startar barnens studsmattesäsong, när det 

borde kallas för allt hopp är ute”. ”Det är väldigt roligt 

med ord, för utan dem vore det ingen vits”. 

Vi tackar Ulf för ett mycket intressant och vitsigt 

föredrag om ett ämne som är väldigt viktigt för oss alla. 
Kenneth. 

Kalendarium för hösten 2022. 
Trots att vi fortfarande inte kan anse  

att pandemin är över har vi planerat höstens 
kalendarium då vi kan träffas som vanligt sista 
onsdagen i varje månad med start 31 augusti med 
avslut 30 november. 

Medlemsmöte onsdagen 31 augusti. 
”Rock ´n Roll”. Elvis låtar med Karl Granehed. Han har 
eventuellt med sig en kompis som kör Tommy Steele 
låtar. Då blir det ”gung-gung” på mötet. 

Medlemsmöte onsdagen 28 september. 
Då kommer Kjell Ring från Varvsföreningen i 
Göteborg och berättar om våra skeppsvarv och 
dess storhetstid. 

Medlemsmöte onsdagen 26 oktober. 
”Ring så spelar jag” Bengt Åkerberg underhåller oss 
med gamla godingar. 

Medlemsmöte onsdagen 30 november. 
”Hallå va´sa´Du??” Ann Svenberg från Hörselskadades 
Förening i Göteborg kommer och talar om vår hörsel 
och hörselskador. Kanske det blir något julinspirerat på 
tallriken. 

Höstpromenad i september 
Inför hösten planeras det för en höstpromenad.  

Planen är ett besök på Hotell Royal på Drottninggatan 
67. Hotellet är idag Göteborgs äldsta hotell. Vi kommer 
att bli guidade runt på hotellet. Därefter bjuds det på 
fika. Det kommer att bli begränsat antal (25) deltagare. 
Datum och tid kommer att meddelas vid augustimötet.  
Styrelsen. 

 

Vår medlem Manne berättar från 

Gårda. 
 Min berättelse börjar med att min farfar Karl föddes 

1858. Som ung flyttade han till kv. Svanen 12 på Gårda 
som senare blev Drakegatan 13. Detta var ett av de 
första kvarteren som bebyggdes med 
bostadslägenheter. 

Där fick min farmor och farfar fyra barn; Hulda född 
1881, Ewald född 1883, Ada född 1885 och min far 
Ernst född 1895. Ewald emigrerade till USA med sin 
familj 1915, Ada bosatte sig i stadsdelen Härlanda, 
Hulda och min far Ernst stannade kvar på Gårda. 

Min pappa Ernst gick i Gamla Gårdaskolan under 
åren 1904 – 1908, Folkskolan var bara fyraårig på den 
tiden. 

Min faster Hulda bodde på 
Adolfsberg från sin ungdom 
tills hon var 90 år.  
Min pappa Ernst bildade familj 
med Valborg (sin 
konfirmationskamrat), de fick 

lägenhet på Fabriksgatan 5, där jag föddes 1933. 
Vi hade fler släktingar som bodde på Gårda, bland 

andra min morfar och mormor som bodde i samma 
fastighet som oss.  Albert ”Abbén” Olsson bodde i 
grannhuset. (Abbén Olsson var en GAIS profil under 60 
år som spelare och ledare). 

Det har vid flera sammanhang skrivits och talats om 
att det fanns åtskilliga stora industrier på Gårda. Men 
sällan hör man att det också fanns ett flertal småföretag 
med hantverkare. En av dessa var Karl, min farfar som 
var dragspelstillverkare. Han byggde, stämde och 
reparerade dragspel. Han hade kunder i hela Sverige. 
Bl.a.  Fick han ofta uppdrag av familjen Malmqvist från 
Gårda. Min farfar var representant för företaget Erik 
Ekberg som var en av dåtidens största importör av 
dragspel från Tyskland, 

En av de mindre företagen som vi i vår familj 
anlitade när vi skulle klippas var frisören Axel Malmqvist 
på Rantorget. 

Vår familj flyttade 1936 till Alströmergatan på 
Stampen. Jag var då tre år så när det var skoldags för 

mig 1940 började jag på Odinsskolan. 
Text; Manne Litsen. Bild GGP:s bildarkiv. 

 

En Gårdaflickas nostalgitripp i 

ungdomens bokskatt. 
Efter lite funderande dök de upp, böckerna jag 

slukade som ung. 
Från början var Kalle Anka med alla sina bilder favorit. 
Snart upptäckte jag tjusningen med böckernas värld. 
Hade inte svårt att leva mig in i huvudpersonen där 
inte.  

Började väl med syrrans ”Susyböcker”. En serie på 
nio böcker om den oförskräckta jägmästardottern och 
hennes äventyr i skogen tillsammans med sina djur och 
kamrater.  

Adolfsberg. GGPF:s bildarkiv  



Kulla-Gulla var serien om den 
föräldralösa flickan som flyttar runt 
bland torparfamiljer för att arbeta. 
Ett hårt och utsatt liv för en liten 
flicka som var så hjärtegod och 
hjälpsam. Längre fram i serien visade 
det sig att den fine mannen på 
herrgården var hennes morfar och 

hon lyckades med att få med sig sina ”syskon” från 
torparfamiljen att flytta in när deras mamma dog. Det 
var lätt att leva sig in i den rollen och vara Kulla-Gulla. 

Detektiv blev man när man plöjde igenom Kitty-
böckerna, hon som var en hejare på att lösa svåra fall.  

Sjukvården fångade mitt intresse senare i livet 
kanske på grund av serien om Cherry Ames. Från 
sjuksköterskeelev till fullfjädrad sjuksköterska var hon 
överallt och upplevde alla slags äventyr i ett stort antal 
böcker 

Alla minns väl den underbara författarinnan Enid 
Blyton och hennes underbara böcker om Julian, Dick, 
Anne, George och hennes hund Tim i serien ”Fem-
böckerna”. 

I serien ”Äventyrsböckerna” med åtta böcker är det 
Jack, Lucy-Anne, Philip och Dinah samt Jack’s kakadua 
Kiki som råkar ut för spännande äventyr. Äventyrens 
flod, Äventyrens hav, Äventyrens dal med flera 
äventyr. 

De 15 böckerna i Mysterieböckerna består även de 
av barn och en hund som huvudpersoner. Det var Bets, 
Daisy, Fatty, Larry, Pip och hunden Buster. Man minns 
även polisen ”Goon” som ungarna höll på att driva till 
vansinne. 

Var och varannan vecka åkte jag med vagnen till 
Dicksonska folkbiblioteket med en kasse böcker och 
åkte med en ny laddning hem. Fanns så många bra 
böcker att låna men kommer inte ihåg en enda titel nu. 

När man började upptäcka POP-musiken via Radio 
Luxembourg och med en storasyster i samma rum 
(eller när pappa höjde volymen för att vi skulle lyssna 
på Lill-Babs ”Är du kär i mig ännu Klas-Göran”). Då kom 
tidningarna in i mitt liv igen. Bild-Journalen med sina 
elefantbilder på kändisar och Min Melodi var det som 
gällde. 
Fast nog har mina gamla flick- och ungdomsböcker levt 
vidare genom mina barn och barnbarn. Kanske man 
ska ta tillbaka barndomens böcker för att se om man 
fortfarande lever sig in i dem.  
Kari J. 

Tomtens Skurpulverfabrik. 
Tomtens Skurpulverfabrik grundades i Jönköping 

1897 av Alexander Lagerman. Verksamheten flyttades 
till Göteborg 1901. 
År 1908 övertogs verksamheten av Erik Magnus. Han 
byggde upp ett 4-våningshus på Gårda i Göteborg med 
ett klocktorn, ritat av arkitekten Arvid Bjerke. 

Magnus var nära vän med tonsättaren Wilhelm 
Stenhammar och bad denne att skriva ett "klockspel" 
med tre olika stycken. 
Fabrik och tillverkning flyttades helt till Göteborg 1942. 

I de nya lokalerna tillverkade 
man "Tomteskur," ”Krafttvål”, 
metallpoleringsmedlet "Häxan”, 
”Tomtebrus”, flugfångare, och 
mycket, mycket mera. 

År 1980, köptes "hela 
paketen" upp av Skanska. 
Byggnaderna revs, tornet lät 

man stå kvar. Glädjande nog återuppstod 
klockringningen 1986, då klockorna på nytt ringer tre 
gånger per dag, vid 12-tiden. 
För nostalgin; 
Gatorna; Tomtegatan, Fabriksgatan och Tritongatan, 
lever vidare och är vad som idag minner om 
”STORHETS TIDEN”.’ 

Vi minns dem och deras historiska bakgrund. 
Red. Tommy Å. Foto Kari J. 

Medlemsmötet 27 april. 
Vid vårens sista medlemsmöte anslöt sig 25 

medlemmar. 

Dagens ämne var hur vårt seende påverkas av 

åldern. Optikern Stefan Vorberg berättade och 

förklarade olika ljusfenomen på himlavalvet. Han 

förklarade att regnbågen är ett optiskt ljusfenomen. 

Det är inget ovanligt att man ibland kan se två 

regnbågar, man kan då observera att färgerna kommer 

i omvänd ordning jämfört med den första regnbågen. I 

ovanliga fall kan det även förekomma tre och fyra 

regnbågar.   

Stefan förklarade även de vanligast förekommande 

ögonsjukdomarna. 

Grå starr: Det visar sig 
genom grumlingar i ögats 
lins. Grå starr kan opereras 
bort. Efter operation måste 
man byta glasögon. 
Genomsnittsåldern vid 
operation är 80 år. Ett 
mycket vanligt besvär vid grå 
starr är att man lättare blir 
bländad. 

Grön starr, eller glaukom som det heter är något 
helt annat än grå starr. Det går tyvärr inte att operera 
bort. Glaukom ger skador på synnerven om det inte 
kommer under behandling. Oftast ges ögondroppar för 
att sänka trycket i ögat. Ju större skador på synnerven 
desto större bortfall i synfältet. Sjukdomen är lömsk 
det inte är alltid som trycket stiger, dvs man kan ha 
sjukdomen trots ett helt normalt ögontryck. För att 
konstatera om man har Glaukom behöver man titta in i 
ögat och kontrollera synfältet.  

Näthinnelossning: Om man upplever att det blir en 
skugga eller ”gardin” i synfältet bör man söka hjälp 
akut, det kan tyda på näthinnelossning. Samma gäller  
om man börjar se blixtar och svarta prickar/flugor. 

Åldersförändringar på gula fläcken: Mycket vanligt 
när vi blir äldre. De flesta får lindriga förändringar av 
den torra varianten. Om man börjar se krokigt/vågigt 

Stefan Vorberg . 

 



finns det risk att man fått den våta varianten, då ska 
man söka ögonläkare direkt. Vid vissa former av våt 
förändring kan det hjälpa med injektioner i ögat för att 
torka upp läckaget från blodkärlen. 

Diabetesretinopati: Diabetes kan påverka ögat 
genom blödningar i näthinnan. Vid diabetes är kost och 
motion mycket viktigt och kan lindra symtomen. Om 
man får blödningar på näthinnan sätter man ofta in 
laserbehandling för att minska komplikationerna. 

Har man besvär med rinnande ögon tyder detta på 
att man har torra ögon Riskfaktorn är ålder och 
ärftlighet. Detta kan lindras genom ”baddning” med 
våtvarm handduk eller en speciell mask som kan köpas 
hos optikern.  

Besväras man av svidande ögon, framförallt på 
kvällar och nätter kan det bero på kvalster som 
behandlas med speciella våtservetter. Ett råd är att äta 
mycket Omega 3, använder man blodförtunnande 
medicin ska man alltid rådfråga läkare innan. 
Ögondroppar för att smörja är den vanligaste åtgärden. 

Man bör alltid bära solglasögon när man är i solen. 
Alla glasögon är idag försedda med glas som har 
någorlunda UV-skydd. Bäst för ögonen är givetvis 
solglasögon med 100% UV-skydd. Om man har 
ärftlighet rekommenderas undersökning årligen. 

Vi tackar Stefan för mycket intressant och 
pedagogisk förklaring om våra ögon. 
Kenneth. 
 

Jubilarer våren 2022: 

Per Gunnar Anderberg  5 januari  70 år 

Ulla Ranäng   5 januari  75 år 

Björn Sköld  17 januari  80 år 

Annette Frisk  22 januari  75 år 

Ulla-Britt Dahlström  9 februari  80 år 

Claes Göran Sköld 11 mars  75 år 

Arne Olsson   15 mars  90 år 

Urban Andersson 23 mars  85 år 

Kjell Wäverstam 24 mars  70 år 

Anders Lundberg  3 april  75 år 

Inge Johansson 27 april  80 år 

Maja Eriksson  29 april 100 år 

Lennart Carlsson 30 april  75 år 

Robert Gårdsmed  2 maj  75 år 

Marianne Bresche  6 maj  75 år 

Kurt Kjellerup  10 maj  75 år 

Kent-Arne Johnsson 13 maj  75 år 

Christer Selander 18 maj  70 år 

Esse Kanph  31 maj  75 år 

Björn Nilsson   3 juni  70 år 

Jan Ingemar Jarl  3 juni  80 år 

Per Åke Olsson  8 juli  75 år 

Ett stort GRATTIS i efterskott till dessa 

våra jubilarer! 
Styrelsen. 

 

En ”musiklegend” har lämnat oss! 

 

 
Göran ”Sam” Samuelsson till vänster. 

Vår medlem Göran ”Sam” Samuelsson har avled 4 
februari i år. Han föddes 26 april 1942. Som barn hade 
han två adresser på Gårda, Södra Kustbanegatan 11 
och Blekallén 6. Han blev medlem i Gamla Gårdapojkar 
& Flickor 2017. 

”Sam” blev en musiklegend under åren han spelade 
keyboard i det mycket populära pop-rockbandet The 
Strangers. Göteborgs bandet ansågs länge som ett av 
Sveriges skickligaste band i den musikstilen.  

Gårdapojken Göran ”Sam” var även medlem i The 
Spotnicks under åren 1969 och 1970, Tillsammans med 
Bo Winberg i The Spotnicks skrev han ett flertal låtar 
till Spotnicks album.  

The Strangers drog alltid mycket publik vid sina 
spelningar på olika folkparker och andra dansställen 
runt Göteborg. Rent rikstäckande var The Strangers 
inte lika publik lockande som ex.vis. Tages, The Hep 
Stars eller The Shanes. Av många ansågs The Strangers 
vara för bra, detta p.g.a att de inte som många av 
Göteborgsbanden kopierade de populära poplåtarna 
från de stora popbanden utan de körde en egen stil. 
Det kunde uttalas av vissa att de musikaliskt var 
outstanding under 60-talet. 

Göran ”Sam” Samuelsson var en av de två 
medlemmar som fortfarande bodde på Gårda. Han 
bodde på Underåsgatan 12. 

Han begravdes den 9 mars i Gamla Örgryte kyrka.  
Eva S. och Anndess. 
 
 

Nya kontaktuppgifter? 
Har Du ändrat adress, bytt mobilnr, eller 

ändrat/skaffat e-mail adress. I så fall är vi tacksamma 
om Du meddelar detta till vårt medlemsregister. 
johnsson.ke@telia.com eller via SMS meddelande 
0702-213773. Det går också bra att meddela någon i 
styrelsen. 
Kenneth. 
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”Filmisar” (filmstjärnor)”. 
 
Nu när hösten åter börja närma sig för varje vecka 

som går, drar man sig till minnes vad man i synnerhet 
under vårarna hade för samlar vurm som barn. Det var 
givetvis varierande från person till person.  

Jag minns hur man samlade på ”filmstjärnor” eller 
”filmisar” som det också kallades för. 

 
Ett urval av populära ”filmisar” på 50 talet. 

Man hade buntvis med sig till skolan för att på 
rasterna idka byteshandel med dessa bilder.  

Hade man någon riktigt åtråvärd bild kunde man 
byta till sig två kanske t.o.m. tre bilder mot en.  

Ofta hängde man på trappan till leksaksaffären på 
Dämmevägen för att kunna se bättre in i skyltfönstret 
på bl.a. ”filmisarna”. Det var ju ett lotteri att köpa en 
bunt som bestod av tio bilder . Det enda som visades 
var ju den översta bilden, sedan kunde  de övriga nio 
vara vad som helst.  
Bilder som man kanske redan hade. Flickorna tror jag 
samlade mest på kvinnliga skådespelare såsom 
Elizabeth Taylor, Audrey Hepburn och Sophia Loren 
m.m.. Vi pojkar samlade som oftast på manliga aktörer 
som ex.vis Burt Lancaster, Tony Curtis, Johnny 
Weismuller (Tarzan) och hunden Lassie, Roy Roger och 
John Wayne var ju populära cowboys. James Dean var 
väl poppis för både flickor och pojkar. Sedan kom ju 
även rock och pop artisterna ut som filmisar men det 
var ju en något senare epok men ack så rolig. 

En annan typ av idolbilder som samlades på var 
fotbollsspelare som man fick på baksidan av den då 
vanliga tablettasken ”ALFA”. Robin Hood bilder fanns 
också ett tag, dessa bilder var i storleken 9x12 och 
tryckta på kartong om jag inte minns fel. De var 
förpackade ihop med ett tuggummi. Även bokmärken 
av olika slag samlades det på. Ja det var vår tids 
”pokemons”. Himla kul hade vi när det byttes och 
argumenterades under rasterna. 
Kenneth. 

 

 

 

 

 

 

Delikat nyetablering på Gårda! 

 
Under sommaren har Gårda fått en ny 

samlingspunkt. 
På hörnet Fabriksgatan 58 / Underåsgatan 24 
öppnades under juni månad ”Theas Torteria” 
dörrarna. Miljön är inspirerad av en klassisk italiensk 
"piazza". 
I butiken som också har ett antal sittplatser kommer 
det att erbjudas hembakat utan tillsatser.  

Det är även möjligt att köpa med sig fikabröd och 
andra sötsaker "To go", att ta med till kontoret, eller 
hem.  

Ni som deltog i vårpromenaden 18 maj hade 
förmånen att smaka på ett urval av Theas Torteria´s 
välsmakande kakor. 
Kenneth.  

Vårpromenaden 2022. 
Den planerade vårpromenaden skedde onsdagen 18 

maj. Det var 35 medlemmar som samlades kl. 12.00 i 

strålande solsken på Underåsskolans (Gårdaskolans) 

gård. Innan vi startade vår promenad lyssnade vi till 

klockspelet från Tomtens fabriker.  

Vi blev insläppta i Underåsskolan, där blev det riktig 

nostalgi ”noja”, i synnerhet för de av oss som hade gått 

i skolan. En av deltagarna var f.d. läraren, Nils 

Hermansson som Kari hade bjudit in. Hon hade Nils 

som klassföreståndare. Det vandrades runt i lokalerna, 

ett par av de gamla klassrummen kunde man komma 

in i och se och minnas.  Vi var även högst upp i huset 

där syslöjd fanns. Även trä- och metallslöjds lokalerna 

var tillgängliga. Det upplevdes också gamla skolminnen 

när vi tittade in i skolsköterskans revir.  

Därifrån fortsatte vi till Remfabriken ”Remma” där 

vi fick en visning av deras lokaler och imponerande 

gamla maskinpark av vävoch spinneri maskiner. 

Promenaden avslutades därefter på vårt kansli i 

Karbiden där det blev fika innan vi skiljdes åt. 

En trevlig och lyckad vårpromenad som hos några 

av gästerna även väckte intresse för att bli medlemmar 

i GGPF.  

Tyvärr inga bilder p.g.a. något ”tekniskt fel” på 

kamerans SD kort. Vi beklagar detta. 
Kenneth.         

 

 

 



 

 

Pigg Gårdaflicka 100 år! 

Föreningens till åldern äldsta medlem tillika 

hedersmedlem Maja Eriksson fyllde 100 år den 29 april 

2022. Våra medlemmar Eva Sandqvist och Ann-Britt 

Karlsson var och gratulerade henne med en blomma 

från föreningen. Maja bor på äldreboendet Attendo i 

Fiskebäck där hon trivs mycket bra.  

Maja bodde på Brusewitzgatan 8, och gick på Gamla 

Gårdaskolan. Hon bodde på Gårda under 25 år. Hon 

träffade sin blivande man, de gifte sig och flyttade till 

lägenhet i Kålltorp. Så småningom köpte de en tomt i 

Härryda där de byggde en sommarstuga. De fick tre 

döttrar. 

Maja blev medlem i Gamla Gårdaflickor januari 
1986. Hon uppskattar och tycker det är trevligt att få 
vårt medlemsblad som hon läser minutiöst varje gång.  

En mycket pigg och social dam som enligt uppgift 
håller sig uppdaterad. Hon är väldigt noga med att 
poängtera att hennes ”bästis” på hemmet är endast 98 
år. 

Maja blev uppvaktad av många gratulanter från 

äldreboendets övriga avdelningar. Personalen hade 

ordnat ett väldigt fint födelsedagsfirande för henne 

dagen innan födelsedagen. På 100 års dagen skulle hon 

bli firad av familjen på restaurang. 
Text och foto; Ann-Britt Karlsson och Eva Sandqvist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Underåsskolan eller Gårdaskolan? 

Vad heter egentligen skolan på Gårda? Det är en 
fråga som diskuteras bland oss som vuxit upp på 
Gårda.  

Vid en förfrågan  hos kommunen följande 
uppgifter lämnats: 

1. Nya Gårdaskolan invigdes 1902. 
2. Fick nytt namn till Underåsskolan 1952. 
3. Skolan stängdes och omdöptes till 

Gårdaskolan 1967. 
4. Gamla Gårdaskolan brann ner 1972. 

 
  Numera Gårdaskolan.  

Så var detta klarlagt, men så kommer nästa 
mysterium.  

Enligt kommunen finns det ingen skola på 
Gårda. Hur förklarar man då att det är  
skyltat Gårdaskolan till en byggnad som inte är 
en skola? Nu är det så att det faktiskt finns en 
skola på Gårda som heter:  
Drottning Blancas Gymnasieskola Gårda som 
ligger på Anders Persongatan 18 på Gårda. 
Finns eller inte finns trots att det finns en 
byggnad som heter skola men inte är skola och 
en skola som är aktiv men enligt uppgift inte 
finns.  
Ja, det ska ju inte vara för enkelt. 

Nu har Gårdaskolan (Underåsskolan) olika 
hyresgäster bl.a. en konstateljé högst upp där 
tidigare var syslöjd. Ett par av klassrummen är 
tomma men sig lika. Metall- och träslöjdsalarna 
samt lokalen där skolsköterskan gav oss våra 
olika vaccinationer står tills vidare tomma. 
Byggnaden genomgår för närvarande en stor 
renovering med bl.a. grundförstärkningar. Det 
blir säkert något bra när det blir färdigt. 
Kenneth (f.d. elev på Underåsskolan på Gårda). 

 
 
 
 

Maja Eriksson 100 år  



 
 
 

 
 
 

En hösthälsning till Er alla! 
 

Vi i styrelsen och på redaktionen hoppas att Ni alla har haft en skön 
sommar. Nu går vi mot hösten med alla dess vackra färger. Vintern är ju 
något som hör till vårt klimat. Det kan även bli vackra och spännande dagar 
under både hösten och vintern. Då kan man minnas sommarens sköna 
dagar och upplevelser och se fram emot den annalkande våren och 
sommaren.  
Ha en riktigt fin höst, vi träffas på de kommande höstmötena.  
Sköt om Er och var rädda om varandra.  
 
Ett litet visdomsord på vägen :  

Åldern är inte viktig, om Du inte är ett vin eller en ost! Okänd. 
 Styrelsen och redaktionen. 

 
 
 

Vi riktar ett Stort Tack till alla Er som har 

hjälpt till med såväl extra bidrag till föreningen 
som för insända reportage och berättelser till 
vårt medlemsblad. 

Detta är mycket välkommet. Fortsätt gärna 
med det. 

Styrelsen och redaktionen. 

 

 
 

Tryckningen av tidningen har kunnat 

genomföras tack vare sponsring.   
Vi riktar ett varmt tack till 

           Berzelii Begravningar, Wadmansgatan 12, 
417 53 Göteborg. www.berzelii.nu,  

Vi är mycket tacksamma för denna hjälp! 
       Redaktionen.
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